sum homo , sic et hominem scio prædecessorem meum : cur non induar eo quo ipse indutus est vestimento , cum eodem fungar Præsulatus officio ? Qui cum vesti- mento indutus esset , constrictus arctius , cecidit mortuus : perterritique vestimentum tulerunt , et in thesauro Ecclesiæ reposuerunt.

que in perpetuum exilium damnatus est. In tantum verò facinus ex illa superiori teme- ritate prorupisse credibile est , Deo sic permittente in tanti sacrilegii vindictam.

IN OPERA
SANCTI ILDEPHONSI ARCHIEPISCOPI TOLETANI
MONITUM
PRÆCIPUE IN LIBRUM
DE PERPETUA DEIPARÆ VIRGINITATE.

In editione operum *S. Ildephonsi* eum ordinem servare constitui- mus , quem illorum auctor teste *S. Juliano* vivens illis præfixit. *E* quorum catalogo multa a nobis desiderantur , cum tamen omnia quæcumque potuerimus , summa diligentia hinc indè collegerimus. Libri Prosopopœiæ imbecillitatis propriæ , et duorum opuscularum annotationum actionis diurnæ , et annotationum in sacris nullum omnino vestigium reperimus. Epistolarum non amplius duas , quas ex emendatiori *E. Martene* editione repræsen- tamus. Sermones per paucos , quos probabiliter *Ildephonso* nostro vindicare valeamus. Hymnorum , versuum , epitaphiorum , atque epigrammatum , quæ quartam operum partem componebant , ne hilum quidem.

Præter hæc , quæ *S. Julianus* commemorat , damus tamquam genuinum *Ildephonsi* opus supplementum ad librum de vi- ris illustribus a *S. Isidoro* incepturn. Deinde alia varia opuscula dubiæ fidei , reliqua in Appendicem amandantes , quæ imme- ritò *S. Doctori* adscribuntur , de quibus suis locis aliqua præ- loquemur.

Verùm omnium *S. Ildephonsi* operum caput , quodque primum summo iure locum obtinet , hoc est quod nunc exhibemus , de per- petua Deiparæ virginitate contra tres infideles inscriptum. Liber aureus numquam pro dignitate commendandus , cuius laus , si vel reliqua monimenta periissent , poterat *Ildephonsi* suavissi- mam memoriam cum maxima pietatis et doctrinæ admiratione ad omnem futurorum sæculorum posteritatem transmittere.

Dicitur scriptus ἀντὶ τριῶν ἀποστόλων , hoc est adversus tres Infideles , quorum nomina prodidit *Ildephonsus* , *Helvidium* , *Iovinianum* , et

Iu-

Iudeum. Sed utrum his nominibus ipsos Hæresiarchas, qui sæculo IV. vixerunt, significare voluerit, an verò eorum discipulos, qui tunc per Hispaniam virus suum spargerent, Virginis Deiparæ perpetuam integritatem negantes, omnino nobis exploratum non est. Placet primum nonnullis, qui cùm ipsa nominum expressione moventur, tum Quirici Barchinonensis Episcopi verbis in epistola prima ad Ildephonsum, in qua multa in doctrinæ ipsius, zelique commendationem habet, ipsi propter hunc libellum ad se missum gratias agens, nihil tamen scribens, quod indicet Ildephonso negotium cum præsentibus hæreticis fuisse. Itaque concludunt, ex ardentiſſimo erga Deiparam affectu, desiderioque eius perpetuæ virginitatis extollendæ calamum arripuisse, superiorum hæreticorum commenta sibi tantum in animo proponentem, quasi cuperet cum Hieronymo, Ambrosio, Augustino, ceterisque Patribus, qui data operâ eos acriter impugnarunt, symbolam conferre in Deiparæ Virginis obsequium.